**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Lectionarium - Cod. Aug. perg. 37**

**[S.I.], [3. Drittel des 10. Jh.]**

Beatus Hieronymus presbiter: Homilie zu der Evangelienlesung

[urn:nbn:de:bsz:31-6715](#)

uel discipulorum ut extra  
norum inquirit . sed ideo  
discipulos quid de se senti-  
ant interrogat . ut confessio  
nem recte fidei illorum . dig-  
na mercede remuneret .  
Nam sicut interrogatus gene-  
raliter omnibus . petrus re-  
spondit unus pro omnibus .  
ita quod petro dñs respon-  
dit . in petro omnibus respon-  
dit . Ideo quid alii de se sen-  
tiant inquirit . ut exposi-  
tis primo sententis erran-  
tium . discipuli probantur  
ueritatem suae confes-  
sionis non de opinione uul-  
gata . sed de ipso percepisse  
domiricæ reuelationis ar-  
chano . quem inquit dicunt  
homines esse filium hominis .  
Pulchre homines appellat  
eos . qui de filio hominis tan-  
tum loqui nouerant . qui  
diuinitatis eius rebana ne-  
sciebant . Nam qui diuini-  
tatis eius mysteria capere  
norunt . merito supra ho-

mines esse deum . aposto-  
lo attestante quia oculi  
oculus non inquit . nec  
audiunt . nec incorpo-  
rationem . quae preparauit  
deus diligenter . qui cu-  
hac de hominis hoc est hu-  
mana solus . et de se  
aure & oculo prae-  
mox de se ac deum . si-  
qui generalem hu-  
scientiam transcedit .  
adiecit . Nobis autem  
uit deus per sp̄m suum  
autem quem me esse dicit  
**D O M I N I C A**  
**P O S T P E N T E C O**  
**L E C · S C I · E V · S E C · L U C**  
**I**n illo tempore . **Dixit**  
ihsus discipulis suis . **H**o-  
mo quidam erat diuus  
qui habebat uilicum .  
& hic diffamatus est  
apud illum . quasi dis-  
sipasset bona illius . & t  
**O M E L I A B E A T I**  
**H I E R O N P R E B I O E S**  
**V E C M L E C T I O N E**

ut sit uetus  
iniquitatis.  
quidam uo  
ce laudatur  
et misericordia  
nihil sci  
tationem.  

It. reuolutio  
euangelicum.  
altera repenti  
propinquauit  
saluatori publi  
& peccatoribus  
audirent eum. mur  
mirabant pharisaei &  
tribae dicentes; Quare  
ste peccatores suscipit.  
Eo medit cum eis. qui  
ocatus est eis parabolā  
centum ouium. & unius  
perdite. quae inuenta  
pastoris humens repor  
tata est; Et cur esset pro  
posita statim intulit;  
Oico uobis. quod ita gau  
dium erit in celo super  
uno peccatore p̄xeniten

tiā agente. quam su  
pra nonaginta nouem  
iustis. qui non habent  
opus p̄xentiae; Ali  
am quoque parabolam  
decem dragmarum. uni  
usque perditas atq. re  
pertae. cum proposuit  
set. simili eam fine com  
pleuit; Sic dico uobis.  
gaudium erit coram an  
gelis di super uno pec  
catore p̄xentiam  
**XI** agente; Testam quoq.  
parabolam proposuit  
hominis habentis duos  
filios. & diuidentis inter  
eos substantiam. Cumq.  
minor facultatibus per  
ditis egere coepisset. &  
comedere siliquas por  
corum cibum. reuersus  
ad patrem susceptus  
est abeo; Frater quoq.  
inuidens senior. patris  
uoce corrumpitur. quod  
laetari debuerit & gau  
dere. quia frater eius mor

tuus fuerat & reuixit  
 perierat & inuentus est.  
 h[ab]astres parabolas con-  
 tra phariseos & scribas  
 locutus est. qui nollebant  
 recipere p[er]xentientiam  
 peccatorum. & publica  
 nonum salitem. Dicebat **xii**  
 autem & addiscipulos  
 suos. h[ab]uit dubium quin  
 parabolam. sicut prius  
 adscribas & phariseos.  
 Quia parabola addlemen-  
 tiam discipulos hostare  
 tur. & aliis uerbis dice-  
 ret. dimitte. & dimit  
 tetur uobis. Et in oratio-  
 ne dominica libera fron-  
 te poscatis; dimitte nobis  
 debita nostra. sicut & nos  
 dimittimus debitoribus  
 nostris; Quae est ergo pa-  
 rabola addlementiam  
 discipulos puocantis.  
 homo quidam erat diues.  
 qui habebat uilicium. si  
 ue dispensatorem. hoc  
 autem et[er]nitos signi-

ficit. Ut ienit autem  
 proprie illae g[ra]m  
 matur et. unde exinde  
 dantibus agnoscuntur quin  
 Econtra  
 cum  
 & omni  
 nus pot  
 tor est.  
 micus. xen  
 cherrimus lu  
 nongubernatio  
 lae. sed dispensat  
 uniuerse domus. u  
 interpretante sign  
 Iste igitur dispensato  
 cusatus est addominum  
 suum. quod dissiparet  
 substantiam eius. Quo  
 cato. dixit. Quid hoc au  
 dio dete. Redde rationem  
 dispensationis. Neq[ue] eni  
 mea ultra dispensabis.  
 Quidixit in semet ipso. Quia  
 faciam quia dominus mihi  
 auferat ame uilicationem.  
 Fodere non ualeo. mendici  
 care erubesco; scio quid

erucifigis & ex eis flagellatis in synagogis uris. & persequemini de ciuitate in ciuitatem. ut completis mensuram

**x.** patrum uororum. Similique obserua iuxta apostolum senbentem ad corinthios. uaria esse dona discipulorum xpi.

Alios prophetas qui uentura predicant. alios sapientes. qui noverint quando debent proferre sermonem. alios scribas in lege doctissimos. Ex quibus lapidatus est stephanus. paulus occisus. crucifixus petrus. flagellati in actibus apostolorum discipuli. & persecuti sum eos de ciuitate in ciuitatem. expellentes de iudea. ut ad gentium populum transmi-

**x1.** grarent. Ut ueniat super uos omnis sanguis iustus. qui effusus est super terram. a sanguine abel iusti. usque ad sanguinem hachariae filii barachiae. qui occisus est inter templum & altare. De abel nulla est ambiguitas. quin

tempore. & uocat  
pro uero  
m. Et exil  
synagogis  
HIERON.  
DEI DEIAD LEC.  
G C B E Q O  
mitto ad uos prophetas  
et sapientes & scribas.  
ex illis occidentis & cruci-  
tis. & ex eis flagellati  
in synagogis uris. et perse-  
quemini deciuitate in ciuita-  
tem. Hoc quod antea dixeram.  
uos implete mensuram patru-  
lorum. ad personam domini per-  
tinere eo quod occidendum  
est ab eis. potest & addisciri  
pulo eius referri. de quibus  
nunc dicit. Ecce ego mitto  
ad uos prophetas & sapientes &  
scribas. & ex illis occidentis et